8

                                                                            [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

                 ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      №
д.Взвад

	 О внесении изменений в муниципальную программу Взвадского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства во Взвадском сельском поселении на 2022-2027годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства во Взвадском  сельском поселении на 2022-2027  годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 20.10.2021 №71 следующие изменения:
1.1.  изложить раздел 7 “Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации” паспорта Программы в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0,5
	0
	0,5

	2026
	0
	0
	0,5
	0
	0,5

	2027
	0
	0
	0,5
	0
	0,5

	ИТОГО:
	0
	0
	1,5
	0
	1,5

1.2. изложить раздел “Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства во Взвадском  сельском поселении на 2022-2027  годы» в следующей редакции:
 Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства во  Взвадском  сельском поселении на 2022-2027  годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Задача - Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

на территории Взвадского сельского поселения

	1.1
	Разработка НПА Администрации Взвадского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства.

	Администрация поселения
	2022-2027 годы

постоянно
	1.1.1.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	1.2
	Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

постоянно

	1.1.2.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.Задача - Обеспечение конкурентноспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения

	2.1
	Проведение среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Взвадского сельского поселения ежегодного конкурса «Предприниматель года»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

(первое полугодие)
	1.2.1.
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0,4
	0,4
	0,4

	3.Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной поддержки

	3.1
	Компенсации затрат, произведённых и документально подтверждённых субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг.
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

	1.3.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства информационной поддержки

	4.1
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация поселения
	2022-2027 годы постоянно
	1.4.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1

	4.2
	Актуализация на официальном сайте администрации Взвадского сельского поселения специализированного раздела с информацией:

а) о муниципальных программах (подпрограмм);

б) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;

в) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

г) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

д) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;

е) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

ж) о муниципальном имуществе, предназначенном для оказания имущественной поддержки;

з) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

и) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с настоящим Федеральным законом.
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

(не реже 1 раз в квартал)
	1.4.2.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5.Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой  поддержки

	5.1
	Предоставления субсидий, бюджетных инвестиций
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.5.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной  поддержки

	6.1
	Выделение земельных участков для развития сельскохозяйственной деятельности
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.6.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	6.2
	Предоставление земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.6.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	6.3
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества сельского поселения на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, в том числе: земельных участков, зданий, нежилых помещений
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.6.3
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	0
	0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете “Взвадский вестник”

Глава администрации

Взвадского сельского                                                                                                               В.И.Ивашкин